

SZKOŁA	Nazwa szkoły: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Kamionku Wielkim	
	Adres:	
	Ulica: Kamionek Wielki	
	Nr: 82	
	Kod pocztowy: 82-340	
	Miejscowość: Tolkmicko	
	Województwo: Warmińsko-Mazurskie	
	Rodzaj szkoły: gimnazjum	
	Dyrektor szkoły: Magda Dryll	
	Koordynator projektów w ramach Programu SdE: Leszek Grędziński	
	Osoba przygotowująca aplikację:	Tel.: 552313228
	1) Leszek Grędziński	Fax: 552313228
	2) Kamila Malczyk	E-mail: kamiennica@szkola.wp
	Liczba nauczycieli: 41	Organ prowadzący: Starostwo Powiatowe w Elblągu
	Liczba uczniów: 92	Certyfikat w 2006/2007: Wybierz Certyfikat w 2007/2008: Wybierz Certyfikat w 2008/2009: Wybierz

TYTUŁ PROJEKTU REALIZOWANEGO W ROKU SZKOLNYM 2009/2010

-

REKOMENDACJE: Zielona Flaga

Dlaczego? Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy działania ekologiczne podejmuje od wielu lat i to z dużym sukcesem, mimo swojej specyfiki - pracy z "trudną młodzież". Młodzież dzięki zaangażowaniu nauczycieli w różne programy i projekty czuje się potrzebna. Uczniowie są też edukatorami społeczności lokalnej, dzieci w wieku przedszkolnym. Ośrodek podejmuje coraz to nowsze wyzwania ekologiczne, włączając w nie mieszkańców Kamionka Wielkiego, szkoły, przedszkola. Można powiedzieć, że stał się lokalnym centrum działań ekologicznych. Myślę, że uhonorowanie placówki najwyższym certyfikatem zmobilizuje do kolejnych działań na rzecz środowiska, realizacji planowanych inicjatyw. Z MOW współpracuję od 10 lat, nie tylko w realizacji Programu ekozespołów, ale i certyfikatu Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty oraz innych przedsięwzięć. Działania tej placówki jej zaangażowanie znane są nie tylko w powiecie, województwie, ale i kraju (poprzez publikacje). Może ona być wzorem dla innych placówek.

Ogólne informacje o szkole i jej działaniach:

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy (MOW) zlokalizowany jest na terenie Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej, w odległości 12 km od Elbląga. Jest to jedyna placówka resocjalizacyjna dla chłopców w normie intelektualnej w wieku 13 - 18 lat w województwie warmińsko – mazurskim, o przeszło pięćdziesięcioletniej genezie. Głównym celem placówki jest socjalizacja młodzieży niedostosowanej społecznie.

W ośrodku funkcjonują miejsca opieki całodobowej (grupy wychowawcza) dla 84 wychowanków, szkoła podstawowa na poziomie klasy VI oraz gimnazjum na poziomie klas I do III. Nad procesem dydaktyczno – wychowawczym czuwa wykwalifikowana kadra pedagogiczna szkoły grup wychowawczych oraz psycholog, pedagog i socjoterapeuta.

Zadaniem Ośrodka jest pomoc w ukończeniu szkoły oraz powrót do środowiska rodzinnego i społeczeństwa. Wychowawcy i nauczyciele starają się aktywizować wychowanków, poruszyć ich wyobraźnię, uczucia, myśli, uwrażliwić ich na te treści, które dotąd do nich nie trafiały.

Szczególne uwagę przywiązuje się do zajęć ruchowych, aby wychowankowie mogli zredukować poziom napięcia i agresji. Od 1995 r. jedną z form pracy stosowaną z powodzeniem w naszym ośrodku jest szeroko rozumiana edukacja ekologiczna. MOW aktywnie uczestniczy w różnorodnych imprezach ekologicznych, ale także są sami inicjatorami i organizatorami wielu odbywających się imprez i konkursów (sejmiki ekologiczne, Ekojesień, Wigilia Zwierzaka, turnieje wiedzy ekologicznej...). Ośrodek

aktywnie współpracuje ze środowiskiem lokalnym nie tylko w ramach akcji Sprzątanie Świata czy Wiosenne Sprzątanie Warmii i Mazur. Realizując od 9 lat Program ekozespołów przyczynił się do wzrostu świadomości ekologicznej nie tylko wychowanków, ale także mieszkańców wsi Kamionek Wielki organizując akcje plakatowe i ulotkowe zachęcające do segregacji odpadów czy oszczędzania wody i energii. Na terenie ośrodka znajdują się pojemniki do segregacji odpadów, z których korzystają także mieszkańcy wsi.

Realizacja 7 kroków:

7 kroków zostało w pełni zrealizowane przez szkołę. W ich realizację włączyła się społeczność szkolna i rodzice. Dużą rolę odegrała tzw. grupa robocza, w skład której weszli nauczyciele MOW, wychowankowie MOW, leśnicy, sołtys. Dwukrotnie został przeprowadzony szkolny audyt. korytarzu szkolnym, w stołówce, w budynku administracji i w pracowni biologicznej.

Opracowane treści kodeksu ekologicznego odzwierciedlają priorytety działań w zakresie edukacji ekologicznej. Działania ujęte w kodeksie ekologicznym realizowane są nie tylko przez wychowanków ośrodka, ale także przez pracowników i społeczność lokalną. Przeprowadzono monitoring oddziaływania na środowisko. Dane w kalkulatorze ekoszoły uzupełniono za 2009 r. i styczeń-luty 2010. Opracowany został roczny plan działania w zakresie ekologii. Przygotowany został raport z trzech obszarów: zarządzanie odpadami, oszczędność energii, zdrowy styl życia. Szkoła rozpowszechnia wiadomości - efekty swoich działań ekologicznych i współpracuje z różnymi instytucjami. Duży nacisk kładzie na współpracę z rodzicami.

3 działania priorytetowe w roku 2009/2010:

JAK CHRONIMY PRZYRODĘ I WSPIERAMY INNYCH W DZIAŁANIACH NA RZECZ ZIEMI ? W ramach działań edukacyjnych zrealizowano szereg imprez ekologicznych:

- Turniej Wiedzy podsumowujący akcję "Sprzątania Świata" w Parku Krajobrazowym Wysoczyzny Elbląskiej "WODA. GLEBA. POWIETRZE"
- Turniej Brązowego Kasztanka dla Przedszkola nr 17 w Elblągu
- Powiatowy Konkurs "EKOJESIEŃ 2009"
- zajęcia terenowe "Wigilia Zwierzaka"

Realizacja tych imprez jest możliwa dzięki współpracy z wieloma instytucjami: Elbląskim Centrum Edukacji Ekologicznej, Olsztyńskim Centrum Edukacji Ekologicznej, Parkiem Krajobrazowym Wysoczyzny Elbląskiej, Leśnictwem w Elblągu i Jagodnie, Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w Elblągu, Urzędem Miasta i Gminy w Tolkmicku.

NASZE RADY NA ODPADY. W gminie i wsi nie prowadzi się selektywnej zbiórki odpadów. Kampanię odpady rozpoczęto od zakupu pojemników na opakowania plastikowe, szklane i papierowe do każdej grupy wychowawczej. Kartony na papier w szkole uczniowie sami wykonali i są one umieszczone w klasach szkolnych i na korytarzu. W budynku administracji znajdują się pojemniki na zużyte baterie i puszki. Do zwiększenia świadomości ekologicznej w zakresie segregacji odpadów przyczynił się kilkuletni udział w Programie ekozespołów. Dzięki niemu mógł dostrzec swoje niedoskonałości i poprawić błędy. **KAŻDA KROPLA WODY NA WAGĘ ZŁOTA!** W łazienkach pojawiły się nowe kropelki wody przypominające o oszczędzaniu wody. Panowie konserwatorzy na monity młodzieży remontują i naprawiają na bieżąco urządzenia sanitarne. U czniowie przygotowali i sformułowali „Dekalog oszczędzania wody”, który został umieszczony na gazetce szkolnej rozpoczynającej kampanię.

Promocja i współpraca z partnerami:

Sposoby rozpowszechniania wiadomości ekologicznych, współpracy i budownia sieci:

- zachęcanie do udziału w Programie Ekozespołów i innych programach ekologicznych szkół w czasie prowadzonych i organizowanych w ośrodku różnorodnych imprez międzyszkolnych o zasięgu powiatowym Pokazujemy jak można się uczyć przez zabawę.
- referaty osób zajmujących się edukacją ekologiczną, specjalistów w zakresie segregowania odpadów, oszczędzania energii, zdrowego żywienia na konferencjach ekologicznych dla szkół z powiatu elbląskiego są ogromnym źródłem wiedzy dla wszystkich
- rozdawanie ulotek wśród mieszkańców wsi Kamionek Wielki.
- artykuły w biuletynie Ekozespołów oraz prasie ekologicznej,

- konkursy i turnieje szkolne są bardzo popularnym środkiem zdobywania wiedzy,
- apele szkolne z okazji obchodów dni związanych z ochroną środowiska - Dzień Ziemi, Dzień Ochrony Środowiska
- artykuły w gazetce szkolnej "Ucho" pisane przez wychowanków biorących udział w zajęciach ekologicznych
- organizowanie zajęć ekologicznych dla przedszkolaków, dla dzieci z klas I-III t
- umieszczanie informacji na stronie internetowej
- współpraca z sołectwem w Kamionku Wielkim przy organizacji "Sprzątanie Świata" i "Wiosenne Sprzątanie Warmii i Mazur".
- współpraca z Leśnictwem Jagodno i Leśnictwem Elbląg
- współpraca ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno- Wychowawczym nr 1 w Elblągu i Niepubliczną Szkołą Podstawową w Suchaczu i innymi szkołami z terenu gminy Tolkmicko i powiatu elbląskiego.

Kierunek postępowania szkoły w latach następnych:

Działalność ekologiczna to jeden z priorytetów ośrodka. Nasze plany na przyszłość to szukanie alternatywnych źródeł energii np. zainstalowanie kolektorów słonecznych w placówce. Pomysł popierany jest przez organ prowadzący, ponieważ w znacznym stopniu zmniejszy to koszty ogrzewania budynków. Nauczyciele i wychowawcy, będą nadal pracować nad zwiększeniem świadomości ekologicznej wychowanków naszego ośrodka. Kontynuacja realizacji programu Szkoły dla Ekorozwoju. Pozyskiwanie funduszy na realizację zadań z zakresu edukacji ekologicznej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie za pośrednictwem Elbląskiego Centrum Edukacji Ekologicznej.